PAGE
6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 08.02.2012
	                               № 302-ра

О проведении
городского  праздника

«Проводы Зимы»
В целях  организации досуга населения   и  сохранения  русских  народных  традиций:

1. Провести городской  праздник  «Проводы  Зимы» 26.02.2012.
2. Утвердить:

2.1

Организационный комитет по проведению  городского праздника  «Проводы  Зимы» (приложение 1).

        2.2.
План подготовки  городского  праздника «Проводы Зимы» (приложение 2).

2.3.
Программу  городского праздника «Проводы  Зимы» (приложение 3).

3.

Сектору по    связям с общественными организациями и
средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение  в
печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.

Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П .
Глава

администрации  города                                                  Р.И.Стадлер
  Приложение 1
к распоряжению администрации  города

от 08.02.2012 № 302-ра
 ОРГКОМИТЕТ

по  подготовке  и  проведению   городского  праздника «Проводы Зимы»
26.02.2012
Бойко В.П.

первый заместитель  главы администрации города,

председатель оргкомитета
Токарева Т.В.
начальник  отдела   по культуре  и  искусству

заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Тополова Л.П.               заместитель главы города

Антоненко Р.В.
заместитель  главы администрации города  по жилищно-коммунальному комплексу, начальник  управления  по  жилищно-коммунальному комплексу, транспорту  и дорогам

Гриднев А.Ф.
управляющий делами администрации города
Пацей Т.К.
начальник  управления  по экономике

Алешечкин Е.В.
директор открытого акционерного общества  «Югорская территориальная энергетическая компания Пыть-Ях»

Зайцев С.Н.
директор муниципального унитарного предприятия

«Городское  лесничество»
Легостаев В.В.
начальник  пожарной  части  № 84

Абрамович В.В.
начальник  отдела  по  физической  культуре  и  спорту
Бегейович Л.В.
начальник отдела по молодёжной политике

Полищук Ю.В.
начальник  отдела министерства внутренних дел по

 городу Пыть-Яху, подполковник полиции

Рудич Д.Б.
директор муниципального  автономного учреждения

 «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Слячкус Л.Ю.
 начальник  отдела  по  здравоохранению

Чукалова Г.Б.
директор  муниципального автономного учреждения культуры  «Культурно-досуговый  центр»
Приложение 2

к распоряжению администрации  города

       от 08.02.2012 № 302-ра

П Л А Н

  подготовки  и  проведения  городского  праздника  «Проводы Зимы»
26.02.1012
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать и провести   городской  праздник «Проводы  Зимы»
	26.02.2012
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	2
	Создать и утвердить режиссерско-постановочную группу
	06.01.2012
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	3
	Обеспечить:

- перекрыть движение  транспорта  по
ул. Центральная   с 11.00-18.00;

- оповестить  жителей  города  об  изменении  маршрута  общественного  транспорта  в СМИ;

Обеспечить санитарное  состояние  места  проведения  городского  праздника «Проводы Зимы»:

-улица Центральная;

-городская  площадь (частичное удаление  ледяных  фигур  и  елки);

-прилегающая  территория МБОУ ДОД «ДШИ»)

-организовать  работу  общественного  туалета
	до 25.02.2012
	Антоненко Р.В.

Рудич Д.Б.

Зайцев С.Н.

Гладкова М.П.

	4
	Подготовить  запись литературно – музыкальной композиции для  громкоговорящей связи  города
	До 22.02.2012
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	5
	Организовать:

-  вывоз, установку звукового  оборудования;
- оформление  мест   проведения  праздников.
	26.02.2012

	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	6
	Обеспечить:

- подключение   звукового  оборудования на  городской  площади  с 09.00ч.-17.00ч.;

- подключение  электронагревательных  приборов  торговых  павильонов на городской  площади 09.00ч.-17.00ч.;
- разметить  праздничную  растяжку по ул.Центральной
	26.02. 2012

24.02.2012
	Алешечкин Е.В.

	7
	Организовать  работу  аттракциона «Катание  на  лошади» ул.  Центральная – ул. Первопроходцев  с 14.00ч.-17.00ч.
Подготовит  ограждения для  работы  игровых площадок.
	26.02.2012
	Бегейович Л.В.

Касюк А.Н.
Чукалова Г.Б.

	8
	Обработать  аттракцион «Ледяной столб» водяным  напылением.

Обеспечить  пожарную  безопасность во  время  проведения  обряда  сожжение  чучела «Зимы»
	до 26.02.2012

26.02.2012
	Легостаев В.В.

	9
	Подготовить информационный  ролик  с исторической справкой    праздника;

Обеспечить:

- освещение праздника в    СМИ;

- трансляцию громкоговорящей  связи по городу с 10.00ч. -13.00ч.
-разместить программу городского праздника в еженедельнике «Новая северная газета»
	с 20-26.02.2012

26.02.2012
23.02.2012
	Рудич Д.Б.

	10
	Подготовить  схему  перекрытия  дорог    и направить  в  адрес Антоненко Р.В., Полищук Ю.В.
	до 09.02.2012
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	11
	Подготовить информационные письма с программой праздника  и  направить  в  адрес  руководителей  организаций, предприятий и учреждений города
	до  22.02.2012
	Гриднев А.Ф.

	12
	Обеспечить охрану правопорядка во время проведения праздника с 11.00 до 18.00
	26.02.2012
	Полищук Ю.В.

	14
	Обеспечить дежурство бригады скорой помощи  12.00-17.30

	26.02.2012
	Слячкус Л.Ю.

	15
	Организовать  праздничную ярмарку -торговлю  продовольственных  и  промышленных  товаров на  городской  площади с 10.00ч. – 17.00ч.
	26.02.2012
	Пацей Т.К.

	16
	Предоставить помещения МБОУ ДОД «ДШИ» на время проведения концертных и конкурсных программ  для  размещения самодеятельных артистов - участников программы праздника
	26.02.2012
	Гладкова М.П.

Приложение 3

к распоряжению администрации  города

от 08.02.2012 № 302-ра

П Р О Г Р А М М А

по  подготовке  и  проведению  городского  праздника «Проводы Зимы»
26.02.2012
	Дата, время
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	10.00 – 13.00
	«Здравствуй,

 Весна – Красна!»  трансляция  литературно – музыкальной композиции по  громкоговорящей связи.
	Улицы  города
	Г.Б.Чукалова
Рудич Д.Б.

	12.00 – 17.00
	Праздничная торговля
	Городская  площадь
	Пацей Т.К.

	13.00 – 13.30
	Зиму провожаем, Весну закликаем» театрализованное шествие  ряженых
	Ул. Центральная
	Г.Б.Чукалова

	13.30 – 13.45
	«Всех на празднике Зимы, как желанных встретим мы!»  театрализованное открытие с поздравлениями Главы города и гостей праздника
	Площадь МБОУ ДОД « ДШИ»
	Г.Б.Чукалова

	13.45 -15.00
	«Пора нам Зиму провожать»  концертная программа творческих коллективов города.
	Площадь МБОУ ДОД « ДШИ»
	Г.Б.Чукалова

	14.00 – 15.00
	Детская игровая площадка  с играми и аттракционами
	Городская  площадь
	Т.А.Бачаева

	14.00 – 15.00
	Работа аттракциона «Ледяной столб»
	Городская площадь
	Г.Б.Чукалова

	14.00 - 17.00
	Работа аттракциона «Катание на лошади»
	Улицы Центральная, Первопроходцев
	А.Н. Касюк

	15.00-15.45
	Конкурс  блинов «Сладко  да  маслено»
	Площадь МБОУ ДОД « ДШИ»
	Г.Б.Чукалова

	15.00 – 16.00
	«Спортивные забавы» Игры  и силовые спортивные состязания на свежем воздухе
	Городская  площадь
	В.В. Абрамович

	15.45  - 16.00
	Объявление результатов аттракциона «Ледяной столб» и награждение
	Площадь МБОУ ДОД « ДШИ»
	Г.Б.Чукалова

	16.00-16.30
	взятие Снежной крепости.
	Городская площадь
	Г.Б.Чукалова

	 16.30 -17.00
	«Зимы прощальный хоровод» Сожжение чучела Зимы
	Городская  площадь
	Г.Б.Чукалова